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Rozpaczliwa obrona
komunistów w Iranie

P a RY Ż, 3. 9 Według doniesień 
z Madrytu i Burgos sytuacja w 
Hiszpanji pizedstawia się nast- 
pująco:

Oddziały pov/;tańcz-.;, tperuj:-}- 
Cfc na wybrzeżu północno . zachód 
rum, przystąpiły do oczj izc zp.r.ń. 
przedmieścia Irunu, Behov’i. Za
danie to powierzono legionistom 
marokańskim, znanym z szalo
nej dwagi. Z i każdym n 'wiciu mu 
rem, w ka':1vrr, doma bron-ą :-ie 
zaciekle komuniści, drogo sprze
dając każdy me+? terenu. Arty- 
lerja powstitćczu kontynuuje o- 
strzeliwame porycyj rządowych. 
Potpieszna ewakuacja ludności 
cywilnej z Irin u i Behov‘i trwa 
w dalszym ciągu. Niejedno)..r- t- 
nie dochodzi do Wst-ząsających 
scen. Dziś, :-ia przykład, przybyła 
na most neutralny w Hendaye 
matka z cięłko ranną, konającą 
9-letią córką ni rękach. Granicę 
francuską prsTr.- 't*sylo 200C- c0ób.

Anarcłrśc’, sprawujący władzę 
,w Irunie, zapowiedzieli obronę 
m.asta ao ostatniego żołnierza. 
Obie strony otrzymały w ciągu 
oslatmch godzin poważniejsze po 
siłki w ludziach a " przeaewszy 
stkiem w amunicji, której brak 
dawał się wyraźnie odczuwań.

Rząd madrycki donosi o sukce
sach swoich na froncie ERrifhia- 
dura. Na odcinKu cym wojska 
rządowe po początkowym wstrzy
maniu ofensywy kolumn powstań
czych, przeszły w  swej strony do 
kontrakcji, zmuszają! powstań
ców do odwrotu. Rząd zapowiada 
również, że ziiecio oblężonego 
Oviedo jest tylko kwestja -ini. W  
przeciwieństwie do tych wiado- 
mości powstańcy stuierdJaja wy
parcia milicyj czerwonych z mia
steczka Granica koło Oviedo. Po
wstańcy oświadczają poza tym, 
iz w pobliżu Hue-.a silny oddział 
milicji czerwonej został pobity.

Działalność lotnicza zaczęła się 
dziś ożywiać na wszyslkmh udoili 
kach. Rząd madrycki donosi o 
zbombardowaniu Sewilli, Kordo- 
by, Grenady, Kadyksu, powstańcy 
zaś utrzymują, ży lotnicy ich bom

bardowali ponowni j Madryt, przy 
czem Jako główny ce’ ataku wy- 
fcrano dworzec północny oraz lot- 
nisko Barajas. Zbombardowany 
krążownik rządowe „Lepanto" ma 
być całkowicie unieruchomiony. 
Na froncie południowym samoio- 
tj powstańcze zbombardowały Ma 
lagę.

LONDYN, 3, 9 Według jedno
myślnych relacyj dzienników an
gielskich los Irunu wydaje się 
być przesądzony. Broniący mia
sta komuniści noszą się poważnie 
z zamiarem wysadzenia miasta 
w powietrze z chwilą zwycięstwa 
powstańców. W  tym celu założo
no w piwnicach wszystkich więk
szych budynków miasta ładunki 
dynamitowe. Desperaccy obrońcy 
Irunu uświadamiają sobie całko
wicie, że zwycięstwo w walce o 
Irun stanie się czynnikiem, który 
może zdecydować o dalszych lo
sach wojny domowej i z niezwy
kłą determinacją bronią nieomal 
straconych już pozycyj.

BEHOBIA, 3. 9. Walka o Irun 
toczy się w dalszym ciągu z nie
słychaną zaciekłością, Milicja 
rządowa, broniąca miasta, używa 
w walce ładunków* dynamitowych 
Milicjanci zbliżają się do pozycji 
powstańców, rzucając swe strasz
ne pociski. Wojska powstańcze 
posuwają się zwolna napizód. —  
Wydaje się, iż Behobia jest nie
możliwa do utrzymania. Na mia
sto sypią się bez przerwy kule 
karamnow maszynowych, dzie
siątkujące garstkę obrońców. Do 
godz. 20-ej powstańcy nie zajęli 
jeszcze miasta

Irun i Fontarabia były dzisiaj 
bombardowane bez przerwy przez 
artylerję i samoloty pows*ańcz:.

KRW AW Y TEROR
LONDYN, 3. 9. „Daily E‘xpress“ 

zamieszcza dalsze wiadomości o 
krwawyftt teiorze anarchistyczno- 
Komunistycznym panującym w 
Maladze. Po każdym ataku lotni
ków powstańczych rozstrzeliwano 
około 40 więźniów, poza tym na 
ulicach miasta aresztowano wiele 
osób podejrzanych, które wrzuca

no do samochodu,, ciężarowych a 
następnie trupy ic-h przeszyte ku
lam, wyrzucano na ulice. Po ostat 
nim ataku lotniczym z polecenia 
miejscowej „czerezwyczajki" roz
strzelano około 100 o-sób, należą
cych do najwybitniejszych rodzin 
w mieście, podejrzanych o sprzy
janie powstańcom.

Skok nad oceanem
Szczęśliwy przelot z Nowego Jorku do Anglii
'N O W Y  JORK, 3. 9. Znany ak

tor amerykańsk: Richman i lotnik 
Merril wystaitowali wczoraj po
południu o godz. 4.30 czasu miej
scowego' do lotu New Jork — 
Ooydor. i—  i z powrotem. Lotni
cy lecą na jednomotorowym apa
racie, którego szybkość przeciętna 
wynosi 330 km. na godzinę.

f t ta d  ti& lsk l b ra ie s tu ie
przeciw obraźlivivrm snsymiac^oiT.

' PRAGA. 3. 9. W  związku z pro- 
| cesem toczącym się w Morawskiej 

Ostrawie przeciwko Polakom, o- 
I skarżonym o akty sabotażowe na 
j Śląsku zaolzańskim. charge d‘af- 

faires Rzeczypospolitej w Pradze 
złożył w czeskosłowackim„ mini
sterstwie spraw zagranicznych 
następujący protest:

„Przed sądem okręgowym w 
.Morawskiej Ostrawie rozpoczął 
się dnia 2 b. m. proces Jana Boc
ka i towarzyszy o zamachy, skie
rowane przeciwko republice cze
chosłowackiej. Z aktu oskarżenia, 
sporządzonego przez prokuratora

Po z b liż e n iu  w o js k o w y m
polepszą s ę stosunki gospodarcze

m iędzy P o lskę  a Francją
PARY2, 3. 9. Zarówno wysokie 

odznaczenie gen. Śmigłego-Rydza, 
jak i defilada w Nancy znaiazły 
w prasie francuskiej szerokie 
echo, co wyraziło się w ogromnej 
ilości szczegółowych sprawozdań, 
pisanych przez specjalnych kore
spondentów i wybitnych publicy
stów, których dzienniki paryskie 
wysiały na pole manewrów dla to
warzyszenia gen. Śmigłemu Ry
dzowi w podróży do Reims, Suip- 
pes i Nancy. W  sprawozdaniach z 
uroczystości dekorowania gen. 
Śmigłego Rydza w ielką wstęgą 
Legii honurowej podkreślana jest 
zarówno wysoka klasa tego udzna- 
cżenia, kx>re nadawane jest za 
zwyczaj tylko panującym i prezy
dentom republik, jak i ramy, w 
j; kich nastąpiła sama dekoracja.

„Information" zamieszcza arty 
kuł p t. „Polepszenie stosunków

gospodarczych polsko - francu
skich". Jak podróż gen. Rydza 
Śmigłego jest dowodem zacieśnie
nia stosunków pomiędzy kołami 
wojskowymi Polski i Francji, tak 
przyszła podroż francuskiego mi- 
r.istia handlu do Warszawy bę
dzie mogła przynieść polepszenie 
stosunków gospodarczych Oma 
wiając układ prowizoryczmy nor
mujący stosunki handlowe, dzien
nik zaznacza, że Francja uzyska
ła zniżenie taryf i powiększenie 
kontyngentów, podczas gdy Pol
ska dla swych istotnych produk
tów korzystać będzie z klauzuli 
najbardziej uprzywilejowanego 
państwa. Dziennik omawia cytry 
eksportu francuskiego do Polski 
i polskiego do Francji w ciągu 
ostatnich lat i wskazuje na ewo
lucję gospodarki Polski w okresie 
powoje nnym.

w Morawskiej Ostrawie odczyta
nego w trakcie rozprawy wynika, 
iż usiruje się we wspomniany pro
ces w'mieszać konsulat polski w 
Morawskiej Ostrawie oraz byłych 
konsulów R. P. pp. Malhomme 
Klotza. Przeciwko bezpodstawnym 
i obrażliwym insynuacjom, wyni
kającym z aktu oskarżenia, rząd 
polski zakłada jak najbardziej sta 
nowczy protest, stwieidzając, iż 
we wspomnianym procesie widzi 
nowy dowód usiłowania ze strony 
czechosłowackiej wprowadzenia 
zadrażnienia do sąsiedzkich sto
sunków polsko - czechosłowac 
k’ch“. «

Dziś o godz. 9 otrzymano tu 
depeszę radiową z pokładu samo
lotu „Lady of Peace", w której 
Richman i Merril zawiadamiają, 
że znajdują się o 900 mil od brze
gów Irlandji po przeleceniu 2195 

LONDYN, 3. 9. Lotnicy trans
atlantyccy o godz. 14-ej przelaty
wali nad Irlandją. Warunki me
teorologiczne i nad wschodnim 
Atlantykiem i morzeni irlandzkim 
są niepomyślne. Pada silny deszcz 

LONDYN, 3. 9. Lotnicy amery
kańscy Richmann i Menll, ocze
kiwani dzisiaj na lotnisku w Croy 
don pod Londynem około godz. 
17-ej, z powodu wyczerpania za
pasu benzyny zmuszeni byli do 
lądowania na wybrzeżach Walii 
o godz. 16 min. 8. Samoiot opuś

cił się w pobliżu miejscowości 
Marnoidilo w Carmathen Sar.ds.

Samoiot „Lady of Peace" prze
leciał nad Atlantykiem z prze
ciętną szybkośc:ą 210 angielskich 
mil na godzinę. Przelot nad Atlan 
tykiem został dokonany w ciągu 
15 godzin. Lotnicy stracili około 
godziny na znalezienie odpowiedz 
niego miejsca do lądowania —  
Chmury, które unosiły się na nie
znacznej wysokości i zmniejszały 
stale pole widzenia

Kiedy samolot znajdował się 
na połowie drogi do Anglji, na 
wysokości około tysiąca metrów, 
nagle z błyskawiczną szybkością 
zaczął opuszczać się na dół. Lot> 
nicy z trudnością odzyskali nad 
nim kontrolę.

Strajk robotników przerwany
na żądanie chłopófe francuskich

PARY?;. 3. 9. W  [sigmą w de 
partamencie Calwados, miał miej
sce charakterystyczny incydent. 

Robotnicy miejscowej fabryki 
przetworów mlecznych, Która 
przerabia mleko z całego departa
mentu, zastrajkowali na skutek 
redukcji przez firmę Jwóch sta-' 
i.owisk i okupowali teren pracy. 
Z powodu strajku nie zebrano 
mleka z okolicznych firm  Oko
liczni włościanie postnowui 
ostro zi protestować i -kOło 250

F a łs ze rze  o d w a ż n ik ó w
skazani na w iązienie

Iuczi przybyło na ryne'.:; żądając 
natychmiastowego pocjęoia pracy 
przeź robotników i lel.rania mle
ka.

Delegacja generalnej r konfede
racji pracy została prayjęia prze* 
włościan śp^wim  „Marsyljanki". 
lo  krótkich pertraktacjach dele
gacja, ze względu na zdecydowane 
..tanowisko włością -i. nakazała 
robotnikom natychmiastowe pod
jęcie pracy.

Yv wyniku piocesu bandy fał
szerzy odważników i wag, o któ
rym pisaliśmy, zapadł wczoraj 
wyrok Sądu Okręgowego. Głów
nych fałszerzy, braci Izaaka i 
Majera Korentajerów, skazano na 
karę po półtora roku więzienia. 
Właściciela warsztatu reparacyj- 
nego, który współdziałał w fał
szowaniu, Moszka Zylberberga,

, skazano na rok więzienia. Robot
nika działu legalizacyjnego głów 
nego urzędu miar i wag, który 
dostarczał stempli,' Władysława 

1 Olesińskiego, skazano na półtora 
, roku więzienia, a pozostałych o-

5 ?ósty Wioch zamordowan y
przez komunistów w Hiszpanii

skarżonych: Majlocna Tinziera, 
Nachuma Wysockiego, Natana 
Steinajzena i Abrama Biderma- 
na —  uniewinniono.

Z powództwa cywilnego w wy
sokości 4.0u0 zł., wytoczonego 
przez urząd miar i wag, zasądzo
no tylko 300 zł ,

W  uzasadnieniu przewodniczą
cy podkreślił m. in. specjalnie 
duże napięcie złej woli przy fał
szowaniu znaków, wyrażających, 
niejako zaufanie publiczne, ja- 
kiemi są stemple legalizacyjne 
głównego urzędu miar i wag.

łfa  t le  p o lity c zn y m
t J j a a  na Annopolu

MADRYT, 3. 9. Ambasada wio
ska przeniesiona została z Madry
tu do Alicante', miasta portowego. 
Od paru dni znajduje się tam już 
ambasada niemiecka.

RZYM, 8. 9. Półurzędowy „Gior 
nale dTtaha donosi, że w Barce
lonie komuniści zamordowali ro
botnika włoskiego, nazwiskiem 
Umberto Fasanella, ojca siedmior 
ga dzieci. Fasanella jest szóstym 
Włochem zamordowanym w Barce 
łonie przez tamtejszych komuni
stów. „Giornale 0 ‘Italia" podkre
śla, że jedynym powodem zamor
dowania Włocha,był fakt, że Fa-

zwłocznl 
Ad mira 
tychmj 
wioski

sanella w mieszkaniu swym miał 
obrazy religWjr-og ^ "^ sk i general
ny konsul &' ,  .. "łożył nie-

v“iprotest. 
ka wysłała na- 

7i z krążowników 
Barcelony i rozważa 

skierowanie na wody katalońskin 
dalszych jednostek morskich. W  
miarodajnych kolach politycznych 
uważają incydent zaszły za nie
zwykle poważny, który może spo 
wodować zasadniczą zmianę w sta 
nowisku Włoch w odniesieniu do 
przyjętego zobowiązania zachowa
nia neutralności.

H ie z a m im o a a  tfópSel
Króla E d * a r ć a  VIII

Zaopatrzenia emerytalne
z funduszów sam orządowych

edlug ostatnich obliczeń, zaopa
trzenie emerytalne z samorządowych 
tenduszow emerytalnych oraz z bud
żetów związków samorządu terytor- 
jalnego otrzymuje w całej Polsce 
14.>55 osób, w tym 8-517 emerytów,
4-278 wdów, oraz 1.460 sierot. \V wo 
jewudztwach centra’nych zaopatrze
nie z tunduszów samorządemych o 
trzymuje 0.819 osob, w  południowych
5-1S0, w zachodnich (bez Śląska) 
1531, oraz w województwach 
wschodnich 725 osób.

■  —

Lloyd George
p rzy je ch a ł do M onachium

BERLIN, 3. 9. Dziś okoio godz. 
10-ej pęzybył do Monachiurp
Lloyd George w towarzystwie sy
na, córki i kilku sekretarzy. Jak 
słychać, Lloyd George obecny bę
dzie na kongresie partii narodo- 
wo-socjaliatycznej w Norymber 
dze. Poza tym odbyć ma szereg 
rozmów z różnymi osobistościami. 
Możliwe, że Lloyd Georgt przy
jęty będzie również przez kancle
rza Hitlera.

PAR1Z, 3. 9. Agencja Ha\asa 
donosi z Monaełrum: I.łojd Geor
ge wyjeżdża wieczorem z Mona
chium dn Berchtesgads i. gdzie 
spotka się z kanclerzem Dilerem,

Wydatki na zaopatrzenie emerytal
ne z samorządowych funduszów* eme 
rytalnych i budżetów związków sa- 
moi-ądu terytorjalnego wyniosły w 
roku ubiegłym 26 329 tys. zl.

W IEDEŃ, 3. 9. Z Aten donoszą, 
żt król Edward VIII, bawiący na 
wybrzeżach greckich, w pobliżu 
nadbrzeżnej miejscowości Ae&ip- 
so, uległ wczoraj wypadkowi.

Król wyjechał samotnie na mo
rze małą łodzią. W  pewnej chw iii 
nadjechała z dużą szybkością łódź 
motorowa z jachtu królewskiego,

która wywołała silną falę, co spo
wodowało wywrócenie się łodzi 
królewskiej. W tej chwili moto
rówka, w* której znajdowała się 
straż przyboczna króla, zawróciła 
i pomogła kiólowi wydostać się z 
wody. Król wrócił łódką motoro
wą do jachtu.

Zginął io tn ik  mgisSsKI
w alce z Arabam i w Palestynie

Wczoraj znalazłu się na wokan
dzie Sądu Okręgowego sprawa o 
groźną bójkę na Annopolu, wyni
kłą na tłe politycznym między 
członkami az trzech 'stronnictw: 
TPS-CKW, PPSC Frakcji i Rewo
lucyjnej i Stronnictwa Narodo- 
go. , . .  rt *-

2 maja 1934 r. na wracających 
wieczorem z Warszawy mieszkań
ców Annopola, małż. Jańskich, 
idących z gronem znajomych, na

ja d ła  grupa pod wodzą braci 
1 Starczewskich, rozpoczynając nie
miłosiernie okładać nadchodzą
cych przy okrzykach: „Bij ich !‘! 
Kiedy Jański pod ciosami upadł,

I strzelano dc niego, a jeden z na
pastników komenderował: „Żyje 
jeszcze, bij go aż zdechnie!" W  
wyniku bójki Janski doznał bar
dzo ciężkich uszkodzeń ciała. Je
go towarzyszy mocno poturbowa
no.

W  dochodzeniu stwierdzono, 
że cały napad był uprzednio upla- 
nowany, albowiem do wiadomo
ści Mieczysiąwra Starczewskiego, 
członka IłPS-Frakcji Rewolucyj
nej, doszło, że Jański będący człon 
kiem PPS-CKW, planuje napad 
na niego. Wobec czego, uprze
dzając tę napaść, sam zorganizo
wał zbrojne natarcie, w którem 
wziął udział także brat jego, W a

cław Staiczewski, członek Str. 
Narodowego, oraz współtowarzy
sze partjjni, Jan Nowicki i Ta
deusz Janicki.

Oskarżeni usiłowali podawać 
niezbyt zasługujące ni* wjarę ali
bi oraz, negowali po<3kIąig( poli
tyczny zaiśoia. Ciekawe,zeznania 
złożył przed sędzią śledczym o- 
akarżonj Nowicki, twierdząc, że 
zapisał się do PPS-Frakcji Rewo
lucyjnej bynajmniej nie ze wzglę
dów ideowych, lecz poprostu dla 
znalezienia pracy.

Na rozprawę wezwano lu świad. 
ków sposród policjantów i wi
dzów bójki. Obronę wnoszą adw. 
adw. Jaczewska i Kurcyusz.

32.335 szk ó ł
posiada PoiSKa

Jak wynika z zestawień Głównego 
Urzędu btatystycznego, dotyczących 
szkolnictwa w Polsce w roku szkol
nym 1934/35 istniało w, catej Polsie 
1876 przedszkoli (98.200 uczniów v 
27-955 szkól początkowych (4-686.100 
uczniów), 77o szkul średnich (106-100 
uczniów), 187 seminarjów nauczy
cielskich (12-000 uczniów), 74.3 zawo
dowych (70-800 uczniów), 143 — lu
dowych - rolniczych (5.100 uczniów), 
637 zawodowych dokształcających 
(84-100 uczniów) i 24 szkoły wyższe 
(48-000 słuchaczów).

Zw o menie
od o p ła t s tem p lo w ych
Min. Skarbu zarządziło, że po

dania do inspektorów pracy o 
wydanie zaświadczenia, stwier
dzającego ilość robol ników za
trudnionych od L lipca do 15 
grudnia LtmG, są wolne od opłaty 
stemplowej. Podobnie wolne od 
opłat są świadectwa, wydane na 
skutek tych podań.

W
JEROZOLIMA, 3. 9. W. ooblizu 

Tulkaren doszło do poważnego | 
starcia pomiędzy oddziałem woisK 
brytyjskich i Arabami. Jeden 
z sarrioiotów brytyjskich spadł na 
ziemię, przyczem lotnik 1 obser
wator został, zabici. Inny oficer 
lotnictwa został ranny, ale zdo
łał szczęśliwie w*ylądować, Pod-(

C2as starcia oficer brytyjski i 
dwóch żołnierzy odniosło rany.

Aby uniemożliwić napaay od
działów arabskich na transporty 
wojskowe, władze brytyjskie po
stanowiły, że w przyszłości trans
portom tym towarzyszyć będą 
przywódcy arabscy.

Order Odrodzenie Polski
d la  prezesa in w a h d u w  

w  Ju gosław ii
Pan Prezydent Rzeczypospolitej 

nadał krzyż oficerski orderu Od
rodzenia Polski płk Bożydarowi 
Nedith‘owi, przewodniczącemu 
związku inwalidów wojennych Ju 
gosławii i honorowemu prezesowi 
międzynarodowej organizacji in
walidów („C lA M A C u ").

Odznaki wręczył płk. Nedith‘o- 
wi poseł mjr. Edwin Wagner, pre 
zes Ziwnązku Inwalidów Wojen
nych R P

W a r s z a w s k a  g i e ł d a  p i e n  ę z n a
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Japończycy i bOiSitwky

MOSKWA, 3 9. Agencja so
wiecka Tass donosi o mezw^iae 
nieżyczliwym ustosunkowaniu się 
japońskich władz w Mandżurii do 
konsulatów sowieckich. W  Cziczi- 
karze namawiają włauze japoń
skie służbę dumową konsulatów 
ZSRR do porzucenia pracy oraz 
zakazują kupcom sprzeaawania 
czegokolwiek personelowi tych 
konsulatów, który nieraz popro
stu głoduje. Wysocy urzędnicy 
administracji japońskiej odma
wiają przyjmowania u siebie kon
sulów sowieckich, W  miejscowo
ści Pogranicznaja panują podob
ne stosunki. >'

LONDYN, 3. 9. Agencja japoń 
ska „Kokutsu" donosi: Ostatnio
przedstawiciele dyplomatyczni .Ja
ponii w ZSRR, zwłaszcza na Dale

kim Wschodzie, poddali’ zostali 
ścisłemu 1 krępującemu nadzoro
wi ze strony tajnej policji sowiec
kiej. Nadzór prowadzi się pod pre 
tekstem koniecznej „ochrony". 
Agenci GPU prowadzą stalą ob 
serwaęję konsulatów japońskich 
i poddają badaniu każdego, kto 
zwraca się konsulatów w jakiej
kolwiek sprawie.

Ostatnio nadzór ten przyjął ta
kie formy, iż posłużył za temat 
specjalnej rozmowy min. Arity z 
amb. Jureniewym w Tokio. Jurę- 
niewowi zwwócono uwrngę, iż po
dobna inwigilacja przedstawicieli 
dyplomatycznych jest zjawiskiem 
niebywałem w praktyce międzyna
rodowej i nie może być nadal to
lerowana.

Dewizy: Holandia 360.80; Berlin
212.92; Bruksela 89.85; Gdańsk 
s. 100.20, k. 99.80; Kopenhaga 
'19.45; Helsingfors s. 11.73, k. 11.77; 
Londyn 26.76; Nowy Jork 5.31i/4; 
Nowy Jork (kabel) 5.31ł/>; Oslo s. 
134.73, k. 134.07; Paryż' 34.98i/2; 
Praga 21.96; Stockhelm 138.05; z.u- 
ryen 173.20; Wiedeń 3. 99.20, k.
98.80; Montreal s. 5.31tó, k. 5.Z9; 
Mediolan s. 42.00, k. 4l.8u; Marka 
niem. srebrna s. 149.00, k. 144.00.

Papiery procentowe: 7 proc. poż. 
stabi’. 49.25 (500 dok), 50.50 (w 
proc.). 3 proc. poż. prem. inwest. T 
em. 62 50, II em. 61.00; 3 proc. poż. 
prem. inwest. seriowa I em 75.50; 4 
proc. państw, poż. prem, doi. 46.25; 
8 proc. L Z. Kum. B. G. K. i 8 proc. 
Komun. B. G. K. 94.00 (w proc.); 7 
procł L. Z. Komun. £. G. K. i 7 
proc. oblig. Komun. B. G. K. 83.25; 
8 proc L. Z. Banku Roln. 94.00; 7 
proc. L. Z. Bonku Roln. u3.2o; 5 i p 1 
proc. L. Z. Kom. B G. K. i 5 i poł 
proc. obiig. Kom. B. G. K. 81.00; 8 
proc. oolig. budowl. B Gosp. It. 
93.00; 4Vt proc. L. Z. ziemskie seria 
V 45.00; 5 proc. L. Z. Warsz. vl933 
r.) 52.25 — 52.00, (odcinki dmbnp) 
52.50; 5 proc. m. Radomia (1933 r.) 
39.00.

Akcje: B. Polski 97.50 — 97.25 — 
97.50; Węgiel 14.00; Ostrowiec 30.00 
— 29,75: Starachowice 33.50 —
33.00; Raherbusch 38.50.

Tendencja dla dewiz nieco moc
niejsza, dla pożyczek państwowych 
i listów zastawnych słabsza, dla ak
cji niejednolita. Ru Del srebrny 1.55;

gram czystego złota 5.9244. W obro
tach prywatnych 4 proc. poz. konso
lidacyjna 43.25. Pożyczk dolarowe: 
8 proc. poż. 7. r. 1925 (Dillonowskał 
61 25 —  60.25; 7 proc. poż. m..
Wrasz. (Magistrat) 51.75 —  51.25,

6  Er DA ZBOŻOWA
Notowano za 100 kgn
Pszenica '*dt olńa 21.50— 22 zbie

rana zi - 2i.50, tyto I-szy stand 
'4  -  14 2 '. l-A  SL 14 23 -  14 50, 
II g ' st. 13.75 —  14 ow.es I-szy st. 
I-i o0 — 15 . I A st. ,5 -  1525, fl St 
14 —  14 50 jęczmień browarny 18.50
—  19 50. gat. 11-gi 16.75 —  17, gat. 
M-ęi 16.25 — 16.50. gat. !V ty 16 —  
16.25, groch polny 17 —  lb  Victor a 
26 —  28, łubin niebieski 11.50 — 12. 
żółty 14.50 — 15, rzepak zimowy 
35.50 — 36.50, rzep k zimowy 35 50
—  36 50, koniczyna tnaia surowa  
80 —  9u, biała bez kaiuank. o czy
stości 97 proceni 10(1 —  120. mąka 
pszenna c *11 l 'szy wyciągowa 30 — 
18, maks pszenna gat. l-A  4 4 — 36. 
gat. 1 B 33 34. gal I-C 32 33. gat,
I D  3) 32. gat. ll A 10--3), gat ll B

8 -  30 gal. U D 5 - - 20 « a 1 ll-F
24 — 25. gat D Ci 23 — 24. mąka
pszenna pastewna 16 —  17. mąka 
żytno gat. 1 wyciągowa 23 50 -  24 50 
gat. I szy do 50% 23-5o -  24 50. la t. 
I-szy dc 65% 22-50 -  43.50. gal I! gi 
18 _  18-50. ra/owa 1k — 18 .5O, po
ślednia 13  — !3-50, otręby pszenne 
grube l l  _  1150, średnie lo _  10 50. 
miałkie 10  — 10-51'. >ytme 9 _  9.50,


